UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Pavli Fvschi Episcopi Sarnensis De Visitatione Et
Regimine Ecclesiarvm. Libri Dvo**

Fusco, Paolo

Romae, 1616

De Hostis Monasteriorvm Si claudantur episcopo visitanti, an possit per
vim frangi. Cap. Decimvmnonvm.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61768](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61768)

DE HOSTIIS MONASTERIORVM SI

claudantur episcopo visitanti, an possit
per vim frangi.

CAP. DECIMVMNONVM.

S V M M A R Y V M.

1 **E**pisopus visitans monasteria, si
hostia et claudantur quomodo
procedet.

2 Excommunicatio, quando incurra-
tur ex fractione hostiorum mona-

1 **I**N visitatione ipsorum monaste-
riorum, de quibus supra satis di-
ximus, maxime his temporibus
clausura omnibus visa dura. †

Euenire potest, sicut, & multis Præla-
tis contigit, vt superiori volenti visi-
tare, hostia claudantur, & vis infera-
tur, recusando obedientiam præstare,
nec iugum Christi patienter velle fer-
re, ideo cum D. Petro lib. 1. c. 3. oppor-
tune quærendum videtur, si ipsa ho-
stia possint per superiorem frangi, et
violenter, vel sit procedendum con-
tra ipsos monachos, & moniales per
censuras ecclesiasticas, & multi viden-
tur tenere, quod nõ per vim, neq. per
fractionem, sed per ipsa remedia ec-
clesiastica, ex cle. ad nostrum, de cen-
sib. vbi Papa narrat excessus in violen-
ter frangendis valuis monasteriorum
& demum in fine prohibet, & gl. in
c. de imm. eccl. post Inno. in c. cū ve-
nerabilis, de censib. sed attentata causa
iustissima non incõuenit ad aliam o-

steriorum.

3 *Defendere res suas unicuiq. licet.*

4 *Superior potest iurisdictionem suam
defendere cum armis.*

5 *Vis potest inferri rebus, & personis.*

pinionem, & veriorẽ accedere, quod
superior impeditus procuret hostia
frangi, etiam inuocato auxilio brac-
chij secularis. Montel. 4. p. suæ pra. n.
84. Id. n. lege permittente fit. Abb. in
c. cum Viñtonensis in fi. de elec. & in
Prælato visitante loquitur ipse Inno.
in c. cum venerabilis de censib. Abb.
c. 1. n. 5. in solut. ad 2. dub. de immu-
eccl. † Dicitur autem Card. in cle. ad
nostrum supra alleg. in 13. not. dum
vult incurri excoicationem, si hostia
frangatur, non procedit in episcopo
visitante, qui venit ad corrigendum,
& procurandum obedientiam, eccle-
siæ, & eius Prælato præstari, sed de a-
lijs ex fractoribus, vel iurisdictione nõ
habētibus, & extra casum visitationis
tam priuilegiatæ. prout etiam sic in-
telligit ipse Montel. ead. p. nu. 85 8. &
sic est visum pluries obseruari in mul-
tis locis, vbi nõ solum hostia fuerunt
clausa verum etiam vltra monachos
plerumq., moniales ipse ad modum
belli

belli se defenderunt, vt verum fuerit dictum Tragici Poetae.

Mulierum furorem, nec ratio ipsa, Nisi timor, et pena mitigare possit. 5

Inde legimus in syn. Neapol. Magni illius D. Card. Alphonfi, pro ingressu cuiusdam sororis Benedictæ Marthæ in monasterium S. Mariæ de Iesu, aliquibus monialibus recusantibus, portas per vim fractas, cum auxilio bracchij secularis, fol. 95. & in vniõne Monialium S. Mar. de Aluino, & S. Anelli, in vna Amalphitana, & in alijs, vbi ad reformari opus fuit. 3 † Idq. etiam in rebus prophanis licere videtur, vt vnicuiq. sui, suorumq. iurium, & rerum, visa sit naturalis, & iusta defensio, auctoritate tamen iudicis, seu iuris sibi fauentis; per doct. in l. 1. §. nunciatio, ff. de oper. nou. nunt. Aret. conf. 2. r. si diligenter. Aff. in l. pacis cultum, n. 50. 6. notab. Iustissime Moderni in l. vt vim, ff. de iustit. & iur. r. p. c. dilecto filio, de sent. excom lib. 6. cum defensione gladij spiritalis, vbi etiam defensio temporalis non est sufficiens, vtendo armis spiritualibus, quæ propria sunt ecclesiæ, eod. c. Doct. in c. significasti lo. 2. de homic. † Et quamuis superior habens iurisdictionem non debeat violenter intrare argu. e. olim, lo. 1. de restit. spol. potest tamen suam iurisdictionem defendere, etiam cum armis, & vtendo verbis doct. cum ense & bello; Alphon. Aluar. in suo Spec. Sum Rom. Pont. c. 26. vt pro posse defendat se, iuraq. suæ ecclesiæ, de quibus loquitur tex. in cap. breui, vbi doct. de iur. iur. & satis dicitur offen-

sus, cum resistitur, imo violata est tota ecclesiastica iurisdictione, cum Prælatus procurans salutem animarum iniuria afficitur. Propterea † potest, & ipse sic procedere, dâdo exemplum, vt vis inferatur rebus, frangendo violenter hostia & fabricas, ac in personis, eas castigando de excessu inobedienciæ, restitendo salubribus mandatis ecclesiæ prælati, cum reatu animæ. Nam qui episcopum spernit, Christum spernit, qui episcopum recipit, Christum recipit, dicente ipso Domino Luc. c. 10. & reputatio nequam iudicatur, etiam in momento, quanto fortius cum interuallo temporis, licet secus generaliter in alijs, gl. est duplicata, 23. q. 1. in sum. in c. significasti alleg. de homic. bonum tamen est si episcopus cognoscat posse superare resistantiam per censuras ecclesiasticas. ne ad actum violentiæ perueniatur, propter scandalum, quod alijs inferitur, quando tamen non speratur, principijs est obstandum, quia sero medicina paratur examinando diligenter resistentes, & vbi ex vna illud procedere viderit, ad aliarum exemplum grauiter in eam inuehat, per prauationem, & incarcerationem, & publicas pœnitentias, & fortius si inuenerit campanas pulsasse all' arme, vt nobis euenit in prima Rauellensi, qui experti fuimus maximi fuerit momenti istis prouidere, alijs compatiendo aliquantulum, licet etiam puniantur ex delicto vnus arg. tex. in cap. sed illud non ociose. 45. dist. generaliter postea parcendo supra cap. 15. nu. 53. &c.